•,

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
CNPJ.: 45.339.363/0001-94

"A CAPITAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA E DA DECORAÇÃO "
GABINETE DO PREFEITO

Ofício n° 1219/2017-GP.

Porto Ferreira, 18 de outubro de 2017.

Exmo Sr.
MIGUEL BRAGIONI LIMA COELHO
D.D. Presidente da Câmara Municipal
Nesta;

Ref.: Requerimento n° 469/2017

Senhor Presidente,

Em resposta ao Requerimento em epígrafe, de autoria do nobre Vereador Alan João

Orlando, seguem anexas informações da Secretária de Saúde, Sra. Vera Lucia Visolli.

Atenciosamente,

vo protestos de estima e consideração.

Praça Cornélio Procópio n° 90 - Centro - Porto e eira - São Paulo - CEP 13.660-000
Fones: 3589- 5216/3589- 5203/3589-5201 / Fax: 3589-1444 Página 1/1

www.portoferreira.sp.gov.br
gabinete2@portoferreira.sp.gov.br

..,
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA

SECRETARIA DE SAÚDE

PORTO FERREIRA

Rua Dona Balbina n° 923 - Centro - Porto Ferreira - SP
Fone: (19) 3589-3700

Ofício SS N°. 1110/2017

Porto Ferreira, 17 de outubro de 2017.

Ref.: Resposta ao Requerimento n", 469/2017

Venho por meio deste, em atendimento a solicitação formulada
pelo Sr. Vereador Alan João Orlando, sobre informações a respeito da
contratação de exames médicos, informar:

1 - Quais exames médicos são adquiridos pela Prefeitura
Municipal?

Os exames que foram adquiridos pela Prefeitura foram:

I
• RessonânciaMagnética- R$ 1.150,00
• RessonânciaMagnéticacom sedação- R$ 2.280,00
• RX- R$ 7.990,00
• Eletroencefalograma- R$ 3.000,00
• EcocardiogramaDoppler - R$ 2.000,00
• Eletroneuromiografia - R$ 7.320,00
• Deglutograma - R$ 280,00
• Ultrassomcom Doppler - R$ 125,00

2 - Qual o valor total investido neste ano para a aquisição
do referido serviço? Anexar todos os documentos inerentes aos
procedimentos da contratação.

O valor total investido para a aquisição destes exames foi no
importe de R$ 24.145,00. Quanto aos documentos inerentes aos exames, por
tratar-se de documentos que são de domínio público, os mesmos estão
disponíveis na Seção de Compras da Prefeitura Municipal.

Aproveitamos a oportunidade para informar que tais exames são
adquiridos por esta municipalidade para podermos atender as demandas
advindas de nossos pacientes mais carentes e sempre mediante a urgência de
cada caso, uma vez que os mesmos, em sua maioria, não são ofertados através

..
I

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
SECRETARIA DE SAÚDE

Rua Dona Balbina n° 923 - Centro - Porto Ferreira - SP
Fone: (19) 3589-3700

de nossas pactuações e referências no SUS e ou são ofertados em quantidades
insuficientes à demanda. Como exemplo temos a ressonância magnética que
dispomos da cota de um exame por mês!

Sendo só para o momento, certos da atenção, apresento
sinceros votos de estima e apreço.

Atenciosamente.

Vera Lucia Visolli

Secretária de Saúde

limo. Sr.
Marcos André Pereira Silva
Assessor para Assuntos Legislativos

-- - - - - - ----------- - - -